
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LESZCZYŃSKIEGO
ISNN-0239-8214

Leszno. 1986 — 02 — 28 nr 1 poz. 1—1

TRESC:
poz.

Akty prawne rad narodowych
1. Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Le­

sznie z dnia 30 stycznia 1986 r. nr X/67/86 w 
skrawie zasad ustalenia odszkodowania za grunty 
pod zabudowę i grunty niezabudowane, zasad 
ustalenia maksymalnych cen nabywanych nie­
ruchomości oraz zasad ustalania cen gruntów nie­
zabudowanych i znajdujących się pod zabudową 
w poszczególnych miejscowościach województwa 
leszczyńskiego.

2. Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Le­
sznie z dnia 30 stycznia 1986 r. nr X/64/86 w 
sprawie budżetu na 1986 r.

Akty prawne Wojewody Leszczyńskiego
3. Zarządzenie nr 146/85 Wojewody Leszczyńskiego 

z dnia 27 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia 
rodzajów spraw załatwionych przez terenowe 
organy administracji państwowej stopnia pod­
stawowego województwa leszczyńskiego w ter­
minach krótszych od przewidzianych w KPA.

4. Zarządzenie nr 149/85 Wojewody Leszczyńskiego 
z dnia 27 grudnia 1985 r. w sprawie chowania 
zwłok osób szczególnie zasłużonych na cmenta­
rzach.

UCHWAŁA Nr X/67786 
Wojwódzkiej Rady Narodowej w Lesznie 

z dnia 30 stycznia 1986 r.
w sprawie zasad ustalania odszkodowania za grunty 
pod zabudowę i grunty niezabudowane, zasad usta­
lania maksymalnych cen nabywanych nieruchomości 
oraz zasad ustalania cen gruntów niezabudowanych 
i znajdujących się pod zabudową w poszczególnych 
miejscowościach województwa leszczyńskiego.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 183 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art. 3 ust. 2, art. 44 i 59 
ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce 
gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości (Dz. U. Nr 
22 poz. 99), Wojewódzka Rada Narodowa w Lesznie 
uchwala co następuje:

§ I-
Zasady ustalania wysokości odszkodowań za grunty 
pod zabudową i grunty niezabudowane w po­
szczególnych miejscowościach województwa lesz­
czyńskiego określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2.
Maksymalne ceny gruntów nabywanych w drodze 
umowy kupna — sprzedaży przez organy admini­
stracji państwowej i inne państwowe jednostki 
organizacyjne oraz jednostki gospodarki uspołecz­
nionej, mogą być ustalone w wysokości do 110% 
odszkodowań wyliczonych według zasad określonych 
w § 1 niniejszej uchwały.

§ 3, .

Zasady ustalania cen gruntów niezabudowanych 
i znajdujących się pod zabudową zbywanych przez 
Państwo w poszczególnych miejscowościach woje­
wództwa leszczyńskiego określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 4.
Terenowe organy administracji państwowej stopnia 
podstawowego o właściwości ogólnej ustalają 
w formie zarządzeń podział miast ze względu na 
położenie nieruchomości, na następujące strefy:

1) strefa śródmiejska
2) strefa pośrednia
3) strefa peryferyjna

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie 
Leszczyńskiemu.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 
od dnia 1 sierpnia 1985 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzieniku Urzędowym Województwa Leszczyń­
skiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Stanisław Sroka

UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 29.04.1985 r. o gospodarce gruntami 
i wywłaszczeniu nieruchomości stworzyła warunki 
do efektywniejszego gospodarowania gruntami, 
przede wszystkim poprzez prowadzenie przez tere­
nowe organy administracji państwowej aktywnej 
polityki gospodarczej gruntami z uwzględnieniem 
w niej czynnika ekonomicznego. W myśl ustawy, 
zachowana powinna być właściwa relacja między 
odszkodowaniami za grunty a rzeczywistą ich war­
tością jak również uwzględnianie w cenach za grunty 
kosztów ich nabycia oraz aktualnie kształtujących 
się cen w obrocie gruntami. W dotychczasowych 
relacjach, odszkodowania za grunty nie zawsze były 
miernikiem ich rzeczywistej wartości, natomiast 
ceny i opłaty za grunty zbywane przez Państwo były 
niejednokrotnie rażąco niskie w stosunku do od­
szkodowań płaconych dotychczasowym właścicielom.

Kompetencje do szczegółowego określania zasad 
ustalania odszkodowań za grunty oraz ustalania 
cen gruntów, ustawa przyznaje wojewódzkim radom 
narodowym. W związku z tym niezbędnym aktem 
jest uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
sprawie ustalenia w/w zasad.

Przedłożony projekt uchwały zawiera propozycje 
zasad ustalania odszkodowań za grunty w wysokości 
odpowiadającej rzeczywistej ich wartości oraz pro­
pozycje zasad ustalania Yen za zbywane grunty przy 
uwzględnieniu kosztów ich nabycia. Z uwagi na to, 
że ustawa traktuje wywłaszczenie nieruchomości



- 2 -

Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego

jako wyjątkową formę nabycia gruntów, należało 
również określić maksymalne ceny nabywanych 
nieruchomości w drodze dobrowolnej umowy.

Przy ustalaniu wysokości odszkodowań za grunty 
rolne i leśne uwzględniono ich wartość bonitacyjną, 
położenie oraz stopień wyposażenia w urządzenia 
techniczne służące do produkcji rolniczej lub leśnej 
a także meliorację. Natomiast przy ustalaniu wyso­
kości odszkodowań za grunty nierolnicze uwzglę­
dniono ich położenie i stopień wyposażenia w urzą­
dzenia komunalne. W wyżej wymienionych przy­
padkach uwzględniono również aktualnie kształtu­
jące się ceny w obrocie gruntami.

Przy ustalaniu zasad dla określenia wysokości 
cen gruntów, uwzględniono koszty ich nabycia, 
aktualnie kształtujące się w obrocie gruntami ceny, 
dokonane nakłady, ich położenie oraz urządzenia 
komunalne — jak również przewidziane możliwości 
aktualizacji tych cen w okresach określonych w usta­
wie.

Materiał informacyjny uzyskano od terenowych 
organów administracji państwowych stopnia pod­
stawowego oraz Urzędu Skarbowego, Izby Skarbo­
wej i Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego 
w Lesznie.

Na podstawie tego materiału i przeprowadzonych 
kalkulacji, proponuje się zasady ustalania odszko­
dowań i cen, przedstawione w projekcie uchwały, 
przyjmując mnożnikową formę wyliczania.

Wojewoda Leszczyński
Bernard Wawrzyniak

ZAŁĄCZNIK Nrl
DO UCHWAŁY Nr X/67/86

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lesznie 
z dnia 30 stycznia 1986 r.

Zasady ustalania odszkodowań za grunty pod za­
budową i grunty niezabudowane.

I. Odszkodowania za użytki rolne i grunty leśne.
1. Stawkami podstawowymi dla ustalenia odszko­

dowania za użytki rolne są niżej wymienione 
stawki szacunkowe 1 hektara gruntu w odpowie­
dniej klasie, wyrażone w kwintalach żyta, przy 
uwzględnieniu obowiązującej ceny żyta z uprawy 
kontraktacyjnej:
a) dla klasy I 168 q
b) dla klasy II 152 q
c) dla klasy Ula i IHb 136 q
d) dla klasy IVa i IVb 120 q
e) dla klasy V 105 q
f) dla klasy VI i RZ VI 90 q

2. Stawką podstawową dla ustalenia odszkodowa­
nia za grunty leśne, zadrzewione lub zakrze­
wione, grunty stanowiące nieużytki i grunty 
pod wodami oraz ciekami wodnymi jest stawka 
szacunkowa 1 hektara gruntu wynosząca 90 q 
żyta, przy uwzględnieniu obowiązującej ceny 
żyta z uprawy kontraktacyjnej.

3 Stawki podstawowe ustalone w pkt 1 i 2 zwię­
ksza się w stosunku do gruntów położonych:
a) W mieście Lesznie 8-krotnie
b) w miast.: Kościan, Rawicz, Gostyń 7-krotnie
e) w miast.: Wschowa, Góra, Śmigiel 6-krotnie
d) w pozostałych miastach i terenach letnisko­

wych 5-krotnie

e) we wsiach będących Siedzibami
gmin 4,5-krotnie

f) w pozostałych wsiach 4-krotnie
4. Odszkodowanie ustalone według zasad określo­

nych w punktach 1 i 3 zwiększa się dodatkowe 
z tytułu wyposażenia nieruchomości w urzą­
dzenia techniczne mnożnikiem 1 wzrastającym o:
a) za grunt zmeliorowany 0,15
b) za położenie przy drodze o twardej

nawierzchni 0,10
c) za sieć elektryczną 0,10
d) za sieć wodociągową 0,10
e) za sieć kanalizacyjną — sanitarną 0,10
f) za sieć kanalizacyjną — deszczową 0,10
g) za sieć gazową 0,10
h) za centralne ogrzewanie (zdalaczynne) 0,10

5. Za nieruchomość wyposażoną w urządzenia tech­
niczne uważa się nieruchomość do której istnieje 
możliwość bezpośredniego doprowadzenia po­
szczególnych urządzeń technicznych.

6. Użytkami rolnymi i gruntami leśnymi są grunty 
w rozumieniu przepisów o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych.

7. Klasę gruntów określa się według -przepisów 
w sprawie klasyfikacji gruntów.

D. Odszkodowania za grunty nierolnicze.
1. Stawką podstawową dla ustalenia odszkodowa­

nia za grunty nierolnicze jest stawka szacunkowa 
1 hektara gruntu wynosząca 128 q żyta, przy 
uwzględnieniu obowiązującej ceny żyta z upra­
wy kontraktacyjnej.

2. Stawkę podstawową w punkcie 1 zwiększa się 
w stosunku do gruntów położonych:
a) w mieście Lesznie ’ 8-krotnie
b) w miast.: Kościan, Rawicz Gostyń 7-krotnie
c) w miast.: Wschowa, Góra, Śmigiel 6-krotnie
d) w pozostałych miastach i terenach

letniskowych 5-krotnie
e) we wsiach będących siedzibami

gmin 4,5-krotnie
f) w pozostałych wsiach 4-krotnie

3. Odszkodowania ustalone według zasad okreś­
lonych w punktach 1 i 2 zwiększa się dodatkowo 
z tytułu wyposażenia nieruchomości w urządze­
nia techniczne mnożnikiem 1 wzrastającym o:
a) za położenie przy drodze o twardej

nawierzchni 0,15
b) za sieć elektryczną 0,10
c) za sieć wodociągową 0,10
d) za sieć kanalizacyjną — sanitarną 0,15
e) za sieć kanalizacyjną — deszczową 0,10
f) za sieć gazową 0,10
g) za centralne ogrzewanie (zdalaczynne) 0,15

4, Za nieruchomość wyposażoną w urządzenia 
techniczne uważa się nieruchomość do której 
istnieje możliwość bezpośredniego doprowa­
dzenia poszczególnych urządzeń technicznych.

5. Gruntami nierolniczymi są grunty nie wymie­
nione w punkcie I, niniejszego załącznika.

III. Odszkodowania za nabywane wszystkie grunty
1. W przypadku nabywania wszystkich gruntów 

położonych w danej miejscowości — przysługuje 
właścicielowi 3-krotne podwyższenie odszkodo­
wanie za obszar 450 m2, ustalone jak za grunty



- 3 -

Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego

nierolnicze a za pozostały obszar odszkodowanie 
ustala się na zasadach ogólnych określonych 
w uchwale.

2. W razie nabywania użytków rolnych — obszar 
450m2 określony w punkcie 1 przysługuje się 
z najniżej występującej klasy gruntów w naby­
wanej nieruchomości a odszkodowanie ustala się 
na zasadach określonych w punkcie 1.

3. W przypadku nabywania wszystkich gruntów 
położonych w danej miejscowości o obszarze 
mniejszym niż 450m2 — odszkodowanie ustala 
się według zasad określonych w punkcie 112.

ZAŁĄCZNIK Nr 2

DO UCHWAŁY Nr X/67/86
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lesznie 

z dnia 30 stycznia 1986 r.
Zasady ustalania cen gruntów niezabudowanych 
i znajdujących się pod zabudową.

1. Ustala się stawki podstawowe cen 1 hektara 
gruntów niezabudowanych i znajdujących się 
pod zabudową:
a) dla miasta Leszna 1.945.600 zł
b) dla miast: Kościana, Rawicza, Gostynia

1.702.400 zł
c) dla miast: Wschowa, Góra, Śmigiel

1.459.200 zł
d) dla pozostałych miast i terenów letniskowych

1.216.000 zł
e) dla wsi będących siedzibami gmin 1.094.400 zł
f) dla pozostałych wsi 972.800 zł

2. Stawki podstawowe określone w pkt. 1 zwiększa 
się dodatkowo z tytułu wyposażenia nierucho­
mości w urządzenia techniczne mnożnikiem 1 
wzrastającym o:
a) za położenie przy drodze o twardej nawie­

rzchni 0,15
b) za sieć elektryczną 0,10
b) za sieć wodociągową 0,10
d) za sieć kanalizacyjną — sanitarną 0,15
e) za sieć kanalizacyjną — deszczową 0,10
f) za sieć gazową 0,10

g) za centralne ogrzewanie (zdalaczynne) 0,15
3. Za nieruchomość wyposażoną w urządzenia 

technicznie uważa się nieruchomość do której 
istnieje możliwość bezpośredniego doprowadze­
nia poszczególnych urządzeń technicznych.

4. Stawki podstawowe ustalone według zasad 
określonych w punktach 1 i 2 zwiększa się 
w stosunku do gruntów położonych:
a) w miastach w strefie śródmiejskiej

2,2 — krotnie
b) w miastach w strefie pośredniej

2,1 — krotnie
e) w miastach w strefie peryferyjnej oraz 

w terenach wiejskich 2,0 — krotnie

UCHWAŁA NR X/64/86

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lesznie 
z dnia 30 stycznia 1986 r. 

w sprawie budżetu na 1986 rok
Na podstawie art. 48, ust. 2 art. 55 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa­

morządu terytorialnego (Dz. U. Nr. 41, poz. 185) 
oraz art. 3, ust. 2 art. 45 i 46 ustwy z dnia 3 grudnia 
1984 r. Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283). 
Wojewódzka Rada Narodowa w Lesznie po wysłu­
chaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospo­
darczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej 
uchwala co następuje:

§ 1.
1. tlchwala się dochody budżetu wojewódzkiego 

w wysokości 12.536.663 tys. zł oraz wydatki tego
budżetu w wysokości 12.538.663 tys. zł zgodnie

z załącznikiem nr 1.
2. Uchwala się rezerwę budżetową na nieprzewi­

dziane wydatki w wysokości 68.955 tys. zł.
3. Ustala się udziały w dochodach własnych rad 

narodowych oraz dotacje, zgodne z załącznikiem 
nr 3.

§ 2.
Przychody zakładów budżetowych, gospodarstw po­
mocniczych i środków specjalnych budżetu woje­
wódzkiego wyniosą 865.571 tys. zł, w tym dotacje 
z budżetu 178.709 tys. zł oraz rozchody wyniosą 
855.670 tys. zł, w tym wpłaty do budżetu 7.647 tys. zł 
— zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 3.
Przychody funduszów celowych wyniosą 617.550 tys. 
zł, w tym dotacje z budżetu 51.200 tys. zł oraz roz­
chody wyniosą 686.181 tys. zł — zgodnie z załą­
cznikiem nr 7.

§ 4.
1. Przyjmuje się do wiadomości informację o do­

chodach i wydatkach budżetu województwa 
według załącznika nr 2.

2. Przyjmuje się do wiadomości, że przychody za­
kładów budżetowych gospodarstw pomocniczych 
i środków specjalnych budżetu województwa 
wyniosą 1.488.070 tys. zł, w tym dotacje z budże­
tu 613.759 tys. zł oraz rozchody wyniosą 1.476.737 
tys. zł, w tym wpłaty do budżetu 7.647 tys. zł, 
zgodnie z załącznkiem nr 6.

3. Przyjmuje się do wiadomości przychody fundu­
szów celowych budżetu województwa w wyso­
kości 2.822.306 tys. zł, w tym dotacje z budżetu 
1.172.200 tys. zł oraz rozchody w wysokości 
2.895.937 tys. zł — zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Leszczyńskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Sroka

UZASADNIENIE

do uchwały Nr Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Lesznie z dnia stycznia 1986 r. w sprawie 
budżetu na 1986 rok.

Projekt budżetu województwa leszczyńskiego 
na 1986 rok został opracowany według stanu orga-



Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego

nizacyjnego jednostek gospodarczych, placówek 
socjalnych i oświatowych oraz sieci urządzeń ko­
munalnych na koniec 1985 roku z uwzględnieniem 
wzrostu zadań rzeczwistych.

Podstawą do kalkulacji wielkości wydatków 
budżetowych stanowiły ponadto projektowane 
wielkości zatrudnienia i stawki płac oraz ceny, 
marże i normy obowiązujące w 1985 roku.

W projekcie budżetu przewiduje się wzrost 
dochodów własnych o 46% w porównaniu do bu­
dżetu uchwalonego na 1985 rok.

Najpoważniejszą pozycją dochodów są udziały 
w dochodach budżetu centralnego ustalone w sto­
sunku procentowym do wartości sprzedaży deta­
licznej towarów i usług.

Na 1986 rok udziały te ustalono w wysokości 
7.122.148 tys. zł i są one wyższe o 32,3% od ustalo­
nych na 1985 rok.

W ciągu roku 1985 przyjęto dochody z budżetu 
centralnego z tytułu podatków obrotowego i docho­
dowego od jednostek organizacyjnych spółdzielni 
„Społem”, „Samopomoc Chłopska” oraz od spół­
dzielczości ogrodniczej i pszczelarskiej.

Dochody od wymienionych spółdzielni na 1986 r.. 
przewiduje się w kwocie 763.247 tys. zł.

Pozostałe dochody ustalono na poziomie prze­
widywanego wykonania 1985 roku. Oznacza to 
wzrost tych dochodów w stosunku do uchwalonych na 
1985 rok o kwotę 1.929.237 tys. zł.

Wyższe wpływy przewiduje się w dochodach 
z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności o 
839.560 tys. zł, w przemyśle o 241.644 tys. zł, w ro­
lnictwie o 327.917 tys. zł, w budownictwie o 108.886 
tys. zł, w podatku od płac o 299.100 tys. zł oraz 
w pozostałych działach o 112.130 tys. zł.

W celu zrównoważenia budżetu województwa 
zapanowano dotację ogólną z budżetu centralnego 
w wysokości 1.573.977 tys. zł. Dotacja ta jest niższa 
od ustalonej na 1985 rok o kwotę 111.815 tys. zł, to 
jest o 6,6%

W ramach budżetu województwa na 1986 rok 
dochody własne budżetów stopnia podstawowego 
przewiduje się w wysokości 3.134. 958 tys. zł.

W porównaniu do budżetu uchwalonego na 1985 
rok projekt budżetu na 1986 rok jest wyższy 
o 4.321.486 tys. zł, to jest o 38,l%.Wzrost ten uwi­
dacznia się w wydatkach bieżących o 34,6% w 
wydatkach inwestycyjnych o 46,4% oraz w wyda­
tkach na remonty kapitalne o 49,2%.

W ujęciu syntetycznym projekt budżetu woje­
wództwa przedstawia się następująco:

Na zrównoważenie budżetów stopnia podsta­
wowego zaplanowano dotację ogólną z budżetu 
wojewódzkiego w wysokości 1.458.019 tys. zł.

W Poniecu, Lipnie i Włoszakowicach dochody 
własne będą wyższe od przewidywanych wydatków 
na 1986 rok. W celu zrównoważenia tych budżetów 
zaplanowano udziały budżetu wojewódzkiego w 
dochodach własnych wymienionych budżetów pod­
stawowych w kwocie 23.413 tys. zł.

Ogółem budżety stopnia podstawowego na 1986 
rok będą kształtowały się w wysokości 4.569.564 
tys. zł, to jest więcej o 27,5%.

Wydatki biżące planowane w wysokości 
10.799.708 tys. zł stanowią 69% ogólnej kwoty wy­
datków budżetowych i są wyższe o 2.774.986 tys. zł 
od wydatków bieżących uchwalonych na 1985 rok.

W wydatkach bieżących uwzględniono skutki 
zmian cen urzędowych oraz podwyżki płac dokona­
no w ciągu 1985 roku.

Najpoważniejszy wzrost wydatków występuje 
w urządzeniach socjalno-kulturalnych i wynosi 
1.488.439 tys. zł (to jest o 29,2%), w tym:
— szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 

o 28,2%,
— szkolnictwo zawodowe o 21,7%,
— ochrona zdrowia i opieki społecznej o 31,8%,
— kultura fizyczna i sport o 25,3%, 
—- turystyka i wypoczynek o 80,9%.
Z wydatków przeznaczonych na turystykę i wypo­
czynek pianuje się przeznaczyć kwotę 1.200 tys. zł 
na uruchomienie Wojewódzkiego Ośrodka Informa­
cji Turystycznej.

Wydatki na finansowanie przedsiębiorstw i jed­
nostek gospodarczych wzrastają o 1.152.857 tys. zł, 
to jest o 50,2% w porównaniu do wydatków uchwa­
lonych na 1985 rok, w tym:

w tys. zł

Wyszczególnienie
Budżet na rok wzrostu

%1985 1986

I. DOCHODY OGOŁEM 11.328.722 15.650.208 138,1

w tym:

— dochody własne 9.642.930 14.076.231 146,0
— dotacje z budżetu central-

nego 1.685.792 1.573.977 93,4

II. WYDATKI OGOŁEM 11.328.722 15.650.208 138,1

w tym: •

— wydatki bieżące 8.024.722 10.799.708 134,6
— remonty kapitalne 469.000 700.000 149,2
— wydatki inwestycyjne 2.835.000 4.150.500 146,4



- 5 -

Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego

— rolnictwo o 59,0%,
— transport o 83,1%,
— gospodarka komunalna o 25,2%.
W wydatkach na transport uwzględniono wzrost 
zadań rzeczowych oraz zmiany organizacyjne pole­
gające na przejęciu do utrzymania niektórych dróg 
państwowych przekwalifikowanych na drogi woje­
wódzkie.

Na utrzymanie administracji terenowej prze­
widuje się kwotę 658.505 tys. zł, co stanowi 6,1% 
ogólnej kwoty wydatków bieżących.

Wydatki inwestycyjne zaplanowane w wyso­
kości 4.150.500 tys. zł, to jest więcej o 1.315.500 tys. 
zł od uchwalonych na ten cel w 1985 roku. Zabez­
pieczono kredyty na sfinansowanie nakładów inwe­
stycyjnych — 2.860.000 tys. zł, dokumentacji przy­
szłościowej — 123.000 tys. zł i dofinansowanie 
czynów społecznych inwestycyjnych — 81.00 tys. zł. 
Przewidziano także kredyty na dofinansowanie 
budownictwa mieszkaniowego państwowych przed­
siębiorstw gospodarki rolnej — 200.000 tys. zł, na 
telefonizację wsi — 6.000 tys. zł oraz na zasilenie tere­
nowych funduszów mieszkaniowych, przekształco­
nych obecnie na fundusze gospodarki gruntami 
i gospodarki mieszkaniowej — 880.000 tys. zł z czego 
kwota 430.000 tys. zł przeznaczona jest na spłatę 
kredytów bankowych wykorzystanych w 1985 roku 
oraz 450.000 tys. zł na bieżące finansowanie w 1986 r.

Wydatki na remonty kapitalne urządzeń 
i obiektów utrzymywanych z budżetu, planowane 
w kwocie 700.000 tys. zł są wyższe o 231.000 tys. zł 
od uchwalonych w budżecie na 1985 rok.

Z ogólnej kwoty budżetu na 1986 rok wynoszą­
cej 15.650.208 tys. zł rady narodowe stopnia pod­
stawowego będą dysponowały środkami w wyso­
kości 4.569.564 tys. Zł, w tym na: wydatki bieżące 
— 3.705.064 tys. zł, remonty kapitalne — 419.000 
tys. zł oraz wydatki inwestycyjne — 445.500 tys. zł.

Oprócz kredytów budżetowych, przedkładany 
projekt obejmuje również środki pozabudżetowe 
(załączniki nr 5, 6, 7, i 8) realizowane w formie 
zakładów budżetowych, środków specjalnych, fun­
duszów celowych i gospodarstw pomocniczych. 
Ogólna kwota środków finansowych gromadzonych 
w wymienionych formach (bez dotacji z budżetu) 
wyniesie 2.524. 417 tys. zł w tym w budżecie woje­
wództwa 1.253.212 tys. zł.

Przedkładany projekt budżetu oraz plany śro­
dków pozabudżetowych zabezpieczają niezbędne 
środki finansowe na zadania objęte projektem planu 
społeczno-gospodarczego województwa leszczyńskie­
go na 1986 rok.

Leszno, dnia 16 grudnia 1985 roku.

Opracował:
Wydział Finansowy 

Urzędu Wojewódzkiego 
w Lesznie

Zatwierdził:
Bernard Wawrzyniak

Wojewoda

Załącznk nr 1
do uchwały budżetowej
na 1986 rok

DOCHODY I WYDATKI
budżetu wojewódzkiego na 1986 rok

Dz. Rozdz. Nazwa Dochody Wydatki

Razem dochody i wydatki 12.538.663 12.538.663

01 Przemysł 625.100 —

2994 Jednostki organizacyjne spółdzielczości pracy 625.100 —
31 Budownictwo 342.382 1.100

3111 Przedsiębiorstwa terenowe budownictwa ogólnego 72.000 —
3221 Przedsiębiorstwa Budowlano-montażowe, pomocnicze i usłu­

gowe gospodarki komunalnej 29.420 _
3224 Przedsiębiorstwa budownictwa rolniczego 177.850 —
3451 Przedsiębiorstwa budownictwa wodnego i melioracyjnego 26.612 —
3912 Jednostki organizacyjne budowlanych spółdzielni pracy 36.500 —
3991 Roboty geologiczne (nieinwestycyjne) — 1.100

40 Rolnictwo 234.980 1.442.094

4012 Gospodarstwa rolne 962.221
4015 Gospodarstwa szkół rolniczych — 3.300
4016 Wojewódzkie ośrodki postępu rolniczego — 119.000

• 4321 Wojewódzkie zarządy inwestycji rolniczych 11.400 229.608 S



- 6 -

Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego

Dz. Rozdz. Nazwa Dochody Wydatki

4322 Przedsiębiorstwa technicznej obsługi rolnictwa 146.070 —
4323 Przedsiębiorstwa usług technicznych państwowych gospo­

darstw rolnych 3.270 —
4332 Zakłady usług wodnych — 300
4334 Przedsiębiorstwa konserwacji urządzeń wodnych i melio­

racyjnych 32.220 _
4382 Popieranie produkcji zwierzęcej — 43.414
4383 Stacje rolnicze i popieranie produkcji roślinnej 470 20.521
4389 Wojewódzkie biuro geodezji i terenów rolnych 20.000 58.000
4495 Różne działalności 150 5.730
4498 Państwowy Fundusz Ziemi 21.400 —

45 Leśnictwo 23 710
4512 Gospodarka leśna i łowiecka 23 710

50 Transport i łączność — 862.600

5612 Utrzymanie dróg lokalnych _ 862.600
61 Handel wewnętrzny 763.247 —

6132 Jednostki organizacyjne spółdzielczości „Społem” 126.000 —
6133 Jednostki organizacyjne spółdzielni „Samopomoc Chłopska’’ 624.000 . —
6341 Jednostki organizacyjne spółdzielczości ogrodniczej i pszcze­

larskiej 13.247 —
66 Różne usługi materialne 300 9.800

6611 Ośrodki badań i samodzie'ne pracownie kontroli środowiska 300 9.800
70 Gospodarka komunalna 32.150 188.005

7011 Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 32.150 153.105
7393 Pracownicze ogrdy działkowe — 5.000
7395 Różna działalność — 29.900

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komu­
nalne 12.656 240.516

7414 Jednoski organizacyjne spółdzielczości budownictwa mie­
szkaniowego 11.406 _

7521 Jednoski ochrony przeciwpożarowej 440 179.863
7523 Ochotnicze straże pożarne — 4.800
7541 Wojewódzike zarządy rozbudowy miast i osiedli wiejskich 630 24.205
7542 Biura planowania przestrzennego 180 23.900
7695 Różna działalność — 7.748

79 Szkolnctwo ogólnokształcące i wychowanie 1.300 419.712

7911 Szkoły podstawowe dla młodzieży — 1.230 '
'7921 Licea ogólnokształcące dla młodzieży i dorosłych 678 93.738
7931 Szkoły ogólnokształcące specjalne — 22.104
7941 Internaty i stypendia dla uczniów szkół ogólnokształcących 2 15.132
8221 Zakłady opiekuńczo-wychowawcze 620 124.668
8232 Świetlice dziecięce — ) 800
8241 Kolonie i obozy — 30.000
8295 Różna działalność — 132.040

80 Szkolnictwo zawodowe 1.820 548.259

8011 Szkoły zasadnicze i równorzędne 881 203.685
8021 Technika i licea zawodowe 607 122.426
8031 Policealne szkoły zawodowe 20 32.070
8041 Szkoły zawodowe specjalne — 5.498
8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych 262 197.011
8061 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr — 5.637
8095 Różna działainość 50 71.932 |

81 Szkolnictwo wyższe — 1.993 j



- 7 -

Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego

Dz. Rozdz. Nazwa Dochody Wydatki

8221 Pomoc materialna i socjalna na rzecz studentów — 1.993
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 15.310 3.025.239

8511 Lecznictwo ogólne 6.066 1.945.674
8514 Wojewódzkie zespoły specjalistyczne, psychiatryczne oraz 

zakłady dla nerwowo i psychicznie chorych 1.130 376.668

8518 Sanatoria rehabilitacyjne 24 21.377

8521 Żłobki — 112.000

8531 Stacje sanitarno-epidemiologiczne 1.100 86.031 ,
8551 Kolumny transportu sanitarnego 4.790 139.870

8611 Domy pomocy społecznej 2.200 159.039 '
8695 Różna działalność — 184.580

87 Kultura fizyczna i sport 53.960 !

8712 Imprezy sportowe i sport w szkole — 1.350
8713 Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej — 1.610
8722 Fundusz rozwoju kultury fizycznej — 50.000
8795 Różna działalność — 1.000

88 Turystyka i wypoczynek 9.397 2.700

8811 Szkolne schroniska młodzieżowe 80 700
8822 Przedsiębiorstwa turystyczne 9.317 —
8825 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki — 800
8826 Ośrodki informacyji turystycznej — 1.200

89 Różna działalność — 11.090

8963 Zadania wyodrębnione — 11.090
90 Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej 1.658.100 —

9011 Wpływy z podatku od płac 1.658.100 —
91 Aministracja państwowa 15.000 217.911

9141 Rady narodowe, komisje i prezydia rad narodowych — 1.400
9142 Urzędy wojewódzkie 6.000 194.530
9191 Kolegia do spraw wykroczeń — 130
9192 Komisje poborowe — 1.068
9193 Komisje egzaminacyjne 5.000 1.000
9195 Różna działalność 4.000 19.783

94 Finanse 54.000 —

9411 Narodowy Bank Polski 54.000 —
97 Różne rozliczenia 8.719.538 1.526.974

9713 Wpływy ustalone w stosunku procentowym do wartości 
sprzedaży detalicznej towarów i usług 7.122.148

9721 Dotacje ogólne z budżetu centralnego 1.573.977 —
9722 Dotacje ogólne z budżetu wojewódzkiego — 1.458.019
9724 Rozliczenia między budżetami stopnia podstawowego i woje­

wódzkiego 23.413
9781 Rezerwy ogólne — 68.955

99 Dochody z gospodarki ineuspołecznionej i od ludności 53.360 —
9912 Pddatki i opłaty od indywidualnej działalności usługowo- 

produkcyjnej 53.360
00 Inwestycje i remonty kapitalne — 3.986.000

0091 Inwestycje przedsiębiorstw państwowych — 1.113.000
0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów 

budżetowych _ 1.837.000
0095 Terenowe fundusze mieszkaniowe — 470.000
0097 Czyny społeczne inwestycyjne — 45.500
0099 Rezerwy na inwestycje i remonty kapitalne — 520.500



— 8 —

Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego

Załącznik Nr 2
do uchwały budżetowej 
na 1986 rok

DOCHODY I WYDATKI
budżetu województwa na 1986 rok według działów

w tys. zł

Nr Nazwa działu Dochody Wydatki

01 Przemysł 625.100 —
31 Budownictwo 342.382 1.100
40 Rolnictwo 576.960 1.486.191
45 Leśnictwo 70 6.510
50 Transport i łączność — 862.600
61 Handel wewnętrzny 763.247 879
66 Różne usługi materialne 300 9.800
70 Gospodarka komunalna 77.430 804.840
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne 

usługi komunalne 13.546 276.365

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 2.399.035 3.448.285

79 Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 8.300 2.709.712
80 Szkolnictwo zawodowe 1.820 593.459
81 Szkolnictwo wyższe 1.993
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 15.310 3.185.239
87 Kultura fizyczna i sport 100 82.380
88 Turystyka i wypoczynek 9.567 4.133

Razem urządzenia socjalno-kulturalne 35.097 6.576.916

89
1

Różna działalność 1.740 11.090
90 Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej 2.489.441 —
91 Administracja państwowa 82.000 658.505
94 Finanse 90.210 —

' 97 Przelewy i rezerwy — 104.912
97 Udziały w dochodach budżetu centralnego ustalone 

w stosunku procentowym do wartości detalicznej 
towarów i usług 7.122.148

99 Dochody z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności 1.856.560
00 Wydatki na inwestycje 4.150.500
00 Wydatki na kapitalne remonty 700.000

97 Dotacje ogólne z budżetu centralnego 1.573.977

RAZEM DOCHODY I WYDATKI 15.65C.208 15.650.208



- 9 -

Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego

Załącznik Nr 3 
do uchwały budżetowej 
na 1986 rok

w tys. zł

Dotacja ogólna oraz udziały na 1986 rok 
według podziału terytorialnego

Lp. NAZWA
Dotacje 
ogólne 

z budżetu 
centralnego

Dotacje 
ogólne 

z budżetu 
wojewódz­

kiego

Udziały 
w dochodach 
wł. budżetów 

stopnia 
podstawo­

wego

1. Budżet województwa 1.573..977 1.458.019 23.413 .

2. Budżet wojewódzki 1.573.977 — —

3. Razem budżet stopnia podstawowego — 1.458.019 23.413

4. Miasto Leszno — 362.622 '—
5. Miasto Kościan -i 96.479 —
6. Miasto i Gmina Bojanowo — 29.345 —
7. Miasto i Gmina Borek Wlkp. — 14.219 —
8. Miasto i Gmina Gostyń — 28.145 —
9. Miasto i Gmina Góra — 141.458 —

10. Miasto i Gmina Jutrosin -- > 35.366 —
11. Miasto i Gmina Kobylin 31.409 —
12. Miasto i Gmina Krobia — 9.847 —
13. Miasto i Gmina Krzywiń — 44.585 —
14. Miasto i Gmina Miejska Górka — 16.321 —
15. Miasto i Gmina Osieczna — 33.234 —
16. Miasto i Gmina Pogorzela — 22.742 —
17. Miasto i Gmina Poniec — — 4.293
18. Miasto i Gmina Rawicz — 88.371 —
19. Miasto i Gmina Rydzyna — 9.870 —
20. Miasto i Gmina Szlichtyngowa — 45.779 —
21. Miasto i Gmina Śmigiel — 19.728 —
22. Miasto i Gmina Wąsosz — 47.599 —
23. Miasto i Gmina Wschowa — 93.136 —
24. Gmina Jemielno — 31.320 —
25. Gmina Kościan — 24.936 —
26. Gmina Krzemieniewo — 35.2338 —
27. Gmina Lipno - — 3.129
28. Gmina Niechlów — 33.628 —
29. Gmina Pakosław — 31.549 —
30. Gmina Pępowo — 14.437 — '
31. Gmina Piaski — 30.415 — :
32. Gmina Przemęt — 40.176 —
33. Gmina Święciechowa — 23.148 —
34. Gmina Wijewo — 21.917 —
35. Gmina Włoszakowice — — 15.991



- 10 -

Za
łą

cz
ni

k N
r 5

 
do

 uch
w

ał
y bu

dż
et

ow
ej

 
na

 rok
 198

6
PR

ZY
C

H
O

D
Y

 I 
R

O
ZC

H
O

D
Y

■r
od

kó
w

 sp
ec

ja
ln

yc
h i 

go
sp

od
ar

st
w

 pom
oc

ni
cz

yc
h bu

dż
et

u w
oj

ew
ód

zt
w

a

O

80
5.

16
9 

!

57
8.

59
5

38
.7

00
24

.4
48

16
3.

 42
6

11
1.

27
4 O O O Tb o CM

o o o m cm co
O O CD Tb CM r-<
Th UD CM o CD cd’

’—<00 CM
r—< — 4.

38
2

12
4.

80
0

n^oi oajuox
-Mo;o.iąo Aię^poję 

'Mo^ojąo 
nzsnpunj ue;s

cr>

13
2.

25
5 a o o o

ud o o r-t o
Tb o- ud co ci

cm oo cm
ud cm r-<o

O o o
o o o

1 2 i

1.
20

0

43
.6

00

nja?pnq op 
e^ejdM. :ui£; m CO Biiii lilii 1 1 1

Apotpzon -

67
2.

91
4 O o CO <X> Tb

UD O Tb t-h t>
< O CD CO CO

co co co oi co
t> CO 0-1 CO CD
Tb i-t

O O O Tb O CM
O O O UD CM CO
O O CO O; O CO
Tb UD CM CO CO Tb

r-< CD co

3.
18

2

81
.2

00

eotefnsueną euins kO

80
5.

16
9 ud o co co Tb

CD O Tb CM r-
io r~ Tb Tb cm
CO co Tb CO rH
D- CO CM CO <
UD r—< r—<

O O o Th o co
o o o lq cm co
O O co Tb CM T—i
Tb 1(D CM o aj CD

rH co CM

4.
38

2

12
4.

80
0

n;a?pnq z 
sfoE^op :uiXj m m

15
9.

33
7 O O O o

O O CO O CM
CO O o O D-

Ó CM
CO CM CD

r—4 r—<

CM O
1 |3^||

r—<

1 1 1

XpoqoXzjd -

67
9.

81
3 O CO CO CO 

CO O Tb o O
Tb Tb Tb Tb co
CD Tb Tb .-i CO

CO CM Tb CD

O O O co o CM
o o o r> o co
O O UD T-< OD
Tb UD CM 00 CO

’-H CO 00

3.
18

2

84
.2

00

ła
dó

w
 bu

dż
et

ow
yc

h,
 ś

nj{oj ^aitezood eu 
'Moioiąo m.qxpoj§ 

■A\.o;ojqo 
nzsnpunj ub;s 12

5.
35

6 co a co co
O O Tb GD

1 co
CD Th I r-ł CM
CD CM r-ł

o co o
o c- o o 

| r-< CO CM 00

1.
12

0

40
.6

00

.X rt K

o
W
PS
H

a

CM

I. Z
A

K
ŁA

D
Y

 BU
D

ŻE
TO

W
E

w
 ty

m
: 

dz
ia

ł 40
 —

 Ro
ln

ic
tw

o 
dz

ia
ł 79

 —
 Sz

ko
ln

ic
tw

o ogó
ln

ok
sz

ta
­

łc
ąc

e i 
w

yc
ho

w
an

ie
 

dz
ia

ł 80
 — 

Sz
ko

ln
ic

tw
o za

w
od

ow
e 

dz
ia

ł 85
 —

 O
ch

ro
na

 zd
ro

w
ia

 i o
pi

ek
a 

sp
oł

ec
zn

a
II.

 ŚR
O

D
K

I S
PE

CJ
A

LN
E

w
 ty

m
: 

dz
ia

ł 50
 —

 Tr
an

sp
or

t 
dz

ia
ł 74

 —
 G

os
po

da
rk

a m
ie

sz
ka

ni
ow

a 
or

az
 ni

em
at

er
ia

ln
e u

słu
gi

 
ko

m
un

al
ne

 
dz

ia
ł 79

 —
 Sz

ko
ln

ic
tw

o og
ól

no
ks

zt
ał

­
cą

ce
 i w

yc
ho

w
an

ie
 

dz
ia

ł 80
 —

 Sz
ko

ln
ic

tw
o z

aw
od

ow
e 

dz
ia

ł 8
5 —

 O
ch

ro
na

 zd
ro

w
ia

 i o
pi

ek
a 

sp
oł

ec
zn

a
III

. G
O

SP
O

D
A

RS
TW

A
 POM

O
CN

IC
ZE

w
 ty

m
:

dz
ia

ł 40
 —

 Ro
ln

ic
tw

o
dz

ia
ł 85

 —
 O

ch
ro

na
 zd

ro
w

ia
 i o

pi
ek

a 
sp

oł
ec

zn
a 

dz
ia

ł 91
 — 

A
dm

in
ist

ra
cj

a pa
ńs

tw
ow

a



Il

PR
ZY

C
H

O
D

Y
 I R

O
ZC

H
O

D
Y

 
Za

łą
cz

ni
k N

r S
za

kł
ad

ów
 bu

dż
et

ow
yc

h,
 śro

dk
ów

 spe
cj

al
ny

ch
 i g

os
po

da
rs

tw
 pom

oc
ni

cz
yc

h bud
że

tu
 wo

je
w

ód
zk

ie
go

 
ro

k u
w

i b"d
?e

t°W
eJ

BafefnsuBpq eums
O

1.
39

5.
50

9 UD O 00 co O r-4
CD O -u* CM Tj4 CD
UD r—4 Kt4 Kt4 Ol CD
CO CO O4 co UD kF
L- b- CM CD UD l CD
UD UD r-4 r-<

O O b- rf O O O
O O CO UD CM O OD
O O Kt4 Ki4 CM UD UD
Ki4 UD CM ó ci CO CM

r-4 'M4 co co

b- CM CD O UD
00 CO UD O CD
CO CO CD CO 00
CM Kt4 CO CD
CM CM

n^OJ 09IUOD[ BU 
•MO^OJQO AYOJIPOI? 

•A\oio.iąo 
nzsnpurij ue^s

O'.

16
8.

74
6 UD O O O r—4 UD

Tf O O r-l O O
O4 o ud co —< r-
UD UD CO Kt4 b-i
O CO CM r-l

1
UD O O O CM
CD O CD CD b-
CO b- CM O UD
CO rJ r-i r-i ci

b- CD CO O b-
CO O O CD CM
CO CM Kt4 CD UD
CO r-4 CO

niazpnq op
:uia; m. CC 7.

64
7

O4

” II III 1 1 1 1 1 1 1 III II

ApOipZOH

1.
22

6.
76

3 o o 00 CO CD co
ud o -r r-t to
’-j r-4 CD COib; CD
od co co ci co
b~ CO OJ CO UD co
’T UD r—4 r-<

O O CM Kł4 O O CO
O O CO UD CM O r-l
O O CD b— O UD O
Tb UD OÓ CC CO CM CO

v—< CO CD r—<

O CM 00 O 00
UD CO K*4 CD OD
O r-4 CM CM CO
ci CO CO r-i CD
—< 00

eobCnsuEpq sums «•

1.
39

5.
50

9 UD O CO CO Q r-(
CD O O4 Ol O4 CO
UD r—i Kt4 D1 CD C
CO CO Tt CO UD O4
b- b- CM CO UD UD
UD UD «-i r—i

O O b— O4 O O O
O O 00 UD CM O CD
O O Kt4 ^t4 CM UD UD
KT4 UD CM O CD CO CM

r-l Kj4 00 CD

b- CM CD O UD
CO CO UD O CD
CO CO CD CO CO
CM* kJ4 CO tJ4 CD
Ol CM

niazpnq z 
eCoeąop :ui&i M

m

CO 
CM 
ci 
co
UD

O Ob- O O CO
o O CO O O Kt4
co r-j o o co co

CO CM co co
Kt4 CM r-< CM

r-<

CO CD C5

I 1 11“
CD b-

r—I

II II

ApoąoAzjd TT

1.
23

5.
81

3 b- o co co o o
CO O •■-■f b- o co-t< r_H -t -Tt- co co
oi © —4 o m
b- CM KT' UD co
Kf4 UD r—I r—I

O O M4 CD O O b-
O O CO I- O O CD
O CD b-; r-4 LCD ICD
Ki4 UD CO CO co’ r—4 CD

r—1 CO CD r-ł

o cm o om
LfD CO o CD CD
CD rH CO CM CO
'oi OD CO kJ4 CD
H 00

n^oj -zood bu 
■MO^ojqo Aię^poję 

•MO}Ojqo 
nzsnpunj ubis

co

15
9.

69
6 CO O OD O r-l

O O O
r-ą O . GD CO O
oi co 1 *-< ud oi
GD CO CM r-<

OD CO O O CO
O b- CM O CD

| CM CD CD
1 Ki4 r-4 r-i CM UD

.H ’I4

O CD O
CO O UD O
CO CM CO CD t
CO r-i O 1

Ki4

o 
■w 
M 
PS
H

d J

CM

1 I. ZA
K

ŁA
D

Y
 BU

D
ŻE

TO
W

E
j 

---
---

---
---

---
---

---
---

--
---

---
--

---
---

--
w

 ty
m

: 
dz

ia
ł 40

 —
 Ro

ln
ic

tw
o 

dz
ia

ł 79
 —

 Sz
ko

ln
ic

tw
o ogó

ln
ok

sz
ta

­
łc

ąc
e i 

w
yc

ho
w

an
ie

 
dz

ia
ł 80

 —
 Sz

ko
ln

ic
tw

o za
w

od
ow

e 
dz

ia
ł 85

 —
 Oc

hr
on

a z
dr

ow
ia

 i o
pi

ek
a 

sp
oł

ec
zn

a 
dz

ia
ł 87

 —
 K

ul
tu

ra
 fiz

yc
zn

a i 
sp

or
t 

II.
 ŚR

O
D

K
I S

PE
CJ

A
LN

E

w
 ty

m
: 

dz
ia

ł 50
 —

 Tr
an

sp
or

t 
dz

ia
ł 74

 —
 Go

sp
od

ar
ka

 mi
es

zk
an

io
w

a 
or

az
 nie

m
at

er
ia

ln
e us

łu
gi

 
ko

m
un

al
ne

 
dz

ia
ł 79

 —
 Sz

ko
ln

ic
tw

o ogó
ln

ok
sz

ta
­

łc
ąc

e i 
w

yc
ho

w
an

ie
 

dz
ia

ł 80
 —

 Sz
ko

ln
ic

tw
o za

w
od

ow
e 

dz
ia

ł 85
 —

 Oc
hr

on
a z

dr
ow

ia
 i o

pi
ek

a 
sp

oł
ec

zn
a

Ty
p 11

 —
 M

ie
ni

e g
m

in
ne

 
III

. G
O

SP
O

D
A

RS
TW

A
 PO

M
O

CN
IC

ZE

w
 ty

m
:

dz
ia

ł 31
 — 

Bu
do

w
ni

ct
w

o
dz

ia
ł 40

 —
 Ro

ln
ic

tw
o

dz
ia

ł 61
 —

 H 
nd

el
 we

w
nę

trz
ny

dz
ia

ł 8
5 —

 Oc
hr

on
a z

dr
ow

ia
 i o

pi
ek

a 
sp

oł
ec

zn
a 

dz
ia

ł 91
 —

 A
dm

in
ist

ra
cj

a pa
ńs

tw
ow

a



12

•s
<L>

5

C

N -c C

>1 a o s o >1 N 
a o-

fi o E u N O s:

. 198
6 ro

k b
ud

że
tu

 wo
je

w
ód

zk
ie

go

eatefnsuBnq Burns O'

70
3.

55
2 o m r-< o to S °

O •—« TO O tO lO <—’ o
m o 03 o co co co t>
oiaócó co inc^ o c- 
OO Ol CJ CO T-H CO cs co

n^oi oaiuox bu 
•M.O1OJQO Moiipoję 

•Mojojqo 
nzsnpunj ueis

CO
1

2.
00

0
3.

01
5

3.
00

0

3.
50

0 5
5.

35
1

50
0

XpoqozoH -
68

6.
 181 O O —< O O O

o o co o tn c co o
in CC 03 tn CD CO CO O3_
co o in m5 in oi o i>
CO 03 O CO T-< CO 03 CO

BobfnsuBuq Bums CO

70
3.

55
2 o in —• co in^ oco

o •—* co o mm oo
m o oj co co co co
oi co co co m t>- ot>
CO Ol CJ CO >— CO 03 coV"4 T-M

nja?pnq z 
EfoE^op :uiA4 m

to

51
.2

00 1 r 1 'I 2 ! M 

m

fu
nd

us
zó

w
 cel

ow
yc

h n
a

ApotpXzici
d

61
7.

55
0 o o o o o o o o

o o o o mo oo 
O O O O CO C-; o 03
o ci m m men O3t>-
cn co o co T-t co r> co

ni{OJ ’zood eu 
•Mo;oiqo MOJIPOJ^ 

•Akojojqo 
nzsnpunj ue;s

co

86
.0

02

om—i o m oo
o co o m o o
m co oi o o. co m
03 03 CO CO CO

m

o 
w 
M
£
E-i

c 
o
X 
u 
o

O
K 
O
W 
N 
M

O 
Z 
0

a> 
S 

■D
O

O 
a£

■o 
c
5
to X

ĆS X 5 
T3 O —
O X
& 'Z tn co
O

CS i 
x 2 w C 
•r aj 
£ 44
O  

75
£ £ 

'° - W)-£ 
.£8,.

S > 
•C'S" N 
2 £ 8 P



PR
ZY

CH
O

D
Y

 I R
O

ZC
H

O
D

Y
 

fu
nd

us
zó

w
 cel

ow
yc

h n
a 19

8G
 rok

 bu
dż

et
u w

oj
ew

ód
zt

w
a

13

o © LO LO © ©LO co © LO LO
O Ol LO © d © © © LO ©

BobfnsuenQ Bums u oó a d CO co có LO o ci
© d co d © co ©

d
© d

d* T—<

n^oj oajuox eu LO lO ©
"MOlOjąO -M.O5IPO.IS co lo © © © tO CO © ©

-.Moiojąo ci 
to

co d co co có LO d
d

nzsnpunj ueis

co ©

1

© c o
co lo © co LO c ©© co m © d io © © oc

ApOipzOŁI id co © o id to d‘ c to
Ci co d © © Y—1 © tO c ©
co o- r—1 d Tt*
d*

o © LO ©LO co © r—1 co to LO c O
! eofeCnsuejiq earns © ©

có
Cl lO 

ci
©
CO

d 
có có

© 
id

o 1O 
o

© c-
ci

d co d © © T—< © © © d
Ci L- r-< d T*
d*

o © © © ©
n;a?pnq z LO d o r I o d 1

efoejop :ul£j m d’
rT 1 1 ©

LO
1 ©*

©
1 1

’-j d ©
T—<

CO co © © © © © ©LO’ © © © LO ©
XpouoAZJd:

co
ci

co §
ci

© 
id

©
LO

© 
id co id

o
d id

d »—i co © © © r-< © ■ to ©
CO L- d

r—<

njfoj -zood eu LO © lO o lO ©r— © co © LO © c ©
•A\oiojqo -MOStpOJS I> d LO © d © © © ©

•M.o^ojqo lO 
d r-<

ci
LO

có ci © © ■ d i
nzsnpunj ue^s r—<

<D J OJ
44 1

£
•O 
a

a 
TJ
O
£ >>

>» 
s

o 
a

OT
£ 
O

O o 
c
2$ .2

.2*
’o 
o

rG

>>
5

O □ £ 5 o M § o 23

•w 
w CM

M
&

Sb

>>

s

aj

o
o

42

44

5, s
KOT

>0

.rM N
44 wO
05 'P .3

TR

CE
LO G 

a
8
W)

a 
o 
£
o 
o

TJ 
O 
a 
ot 
O
'cjO

O 
£
aJ 
"a

o
£
N 
O

rO 
W 
h

-4->

S2 
O

42
O

TJ 2 
O 
a--
OT 
o
■0£ OJ ro

zw
oj

 
na

liz
ac o

£
N 
o

M N N ~ N N N Q N N N o
o

N
N cc OT 42 OT OT W CZ) r-j OT OT
W 23 3 £ 3 3 N 23 u a 23
n ’O -Q L rO T3 T5 u d T5 t5 o T5 T3.

Q s a
23

C 5
23 o

C
3

3 & $2 S 8)
23

£ $2,
25)Z U-i k< Pa iw u P=h -r-ł [ł, 6J a

P

a a £ I 1 1 I 1 1 1 1 1

u —
ł—<



- 14 -

Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego

ZARZĄDZENIE Nr 146/85
Wojewody Leszczyńskiego 
z dnia 27 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia rodzajów spraw, załatwionych 
przez terenowe organy administracji państwowej 
stopnia podstawowego województwa leszczyńskiego 
w terminach krótszych od przewidzianych w Ko­
deksie postępowania administracyjnego.

Na podstawie art. 35 § 4 ustawy z dnia 14 cze­
rwca 1960 r. — Kodeks postępowania administra­
cyjnego (Dz. U. nr 9 z 1980 r., poz. 26) i § i pkt. 25 
rozporządzenia Rady ministrów z dnia 13 kwietnia 
1984 r. w sprawie określenia uprawnień, które za­
chowują terenowe organy administracji państwowej 
■« właściwości ogólnej (Dz. U. nr 25, poz. 128) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się w załączniku do zarządzenia rodzaje 

spraw, załatwionych przez terenowe organy 

administracji państwowej stopnia podstawowego 
województwa leszczyńskiego w terminach krótszych 
od przewidzianych w Kodeksie postępowania admi­
nistracyjnego.

2. W przypadku niezałatwienia sprawy w skróco­
nym terminie stosuje się przepisy art. 36 k.p.a.

§ 2.
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi 
Wydziału Organizacyjnego i terenowym organom 
administracji państwowej stopnia podstawowego, 
właściwym do załatwienia spraw wymienionych w 
załączniku.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1986 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Leszczyńskiego oraz podaniu do 
wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przy­
jęty.

Załącznik do zarządzenia 
nr 146/85 Wojewody Lesz­
czyńskiego z dnia 27 grud­
nia 1985 r.

Określenie rodzaju sprawOkreślenie rodzaju sprawLp.

1 2 3 2 31

dni21
7.

dnidni14 14
2. 8.

dni21 dni21
3.

9.dni14
4. dni21

dni21
10.

dni14
11.5.

dni7
dni7 12.

6.
dni7

W ZAKRESIE ROLNICTWA, LEŚNI­
CTWA i GOSPODARKI GRUNTAMI

Termin 
załatwienia

Termin 
załatwienia

W ZAKRESIE OCHRONY ZDROWIA 
i OPIEKI SPOŁECZNEJ

W ZAKRESIE SPRAW FINANSOWYCH — 
PODATKI i OPŁATY

Udzielenie zwolnień od wypełniania obo­
wiązku szkolnego przez dzieci, które 
ukończyły 15 lat

jętego przez następcę w trybie przepi­
sów ustawy o ubezpieczeniu społecznym 
rolników i członków ich rodzin
Wyrażanie zgody na zrzeczenie się nie­
ruchomości na własność Państwa

W ZAKRESIE OŚWIATY i WYCHO­
WANIA

Wydawanie decyzji na wyłączenie grun­
tu z produkcji rolnej

Uznawanie upraw rolnych za wymaga­
jące zaorania i wprowadzenia nowej 
uprawy w związku ze szkodami wyrzą­
dzonymi przez dziki, łosie, jelenie i da­
niele
Wyrażanie zgody na zbycie przed upły­
wem 10 lat gospodarstwa rolnego, prze-

Przyznawanie talonów na bezpłatne 
wyprawki dla niemowląt
Ustalenie warunków materialnych i ro­
dzinnych osób kwalifikujących się do 
pomocy społecznej, a także osób ubiega­
jących się o renty wyjątkowe
Przyznawanie zasiłków dla osób po­
szkodowanych wskutek klęsk żywioło­
wych

1. Odraczanie terminów płatności lub roz­
kładanie na raty zobowiązań pienięż­
nych i innych podatków i opłat 
Umarzanie zaległości z tytułu zobowią­
zań pieniężnych i innych podatków 
Wydawanie zezwoleń na wykreślenie 
ciężarów realnych zapisanych w księ­
gach wieczystych z tytułu zadłużeń za 
grunty nabyte z Państwowego Funduszu 
Ziemi
Stosowanie ulg żołnierskich w podatku 
rolnym oraz ulg w składce na Fundusz 
Ubezpieczenia Społecznego Roników dla 
tzw. „dwuzawodowców”

Rodzaje spraw

załatwionych przez terenowe organy administracji 
państwowej stopnia podstawowego woj. leszczyń­
skiego w terminach krótszych od przewidzianych 
w Kodesie postępowania administracyjnego



- 15 -

Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego

1 2 3 I 1
13. Przyznawanie zasiłków osobom niezdo­

lnym do pracy z tytułu wieku lub in­
walidztwa 14 dni

14. Przyznayanie zasiłków z tytułu gruźlicy 7 dni
15. Uznawanie osób za kwalifikujące się do

bezpłatnego udzielania niektórych 
świadczeń leczniczych w ramach po­
mocy społecznej 14 dni

W ZAKRESIE SPRAW SPOŁECZNO- 
ADMINISTRACYJNYCH

16. Stwierdzanie posiadania obywatelstwa 21 dni
17. Wydawanie zezwoleie.i na organizowa­

nie zgromadzeń 7 dni
18/ Wydawanie dowodów osobistych 14 dni

W ZAKRESIE HANDLU, DROBNEJ 
WYTWÓRCZOŚCI i USŁUG

19. Wyrażanie zgody na ustanowienie pełno­
mocnika do prowadzenia działalności 
handlowej 14 dni

20. Wyrażanie zgody na okresowe zatrud­
nienie pracowników i na zwiększenie

1 sianu zatrudnienia w zakładach rze­
mieślniczym 14 dni

21. Wyrażanie zgody na udzielenie pełno­
mocnictwa do wykonywania rzemiosła 14 dni

22. Wyrażanie zgody na równoczesne przy­
gotowanie zawodowe w jednym zakła­
dzie rzemieślniczym więcej niż pięciu 
uczniów

23. Wyrażenie zgody na wykonywanie 
rzemiosła na rachunek spadkobierców 
po zmarłym rzemieślniku
W ZAKRESIE KOMUNIKACJI

24. Wydawanie i cofanie zwolnień na usta­
wienie na jezdni, chodniku lub poboczu 
drogi wszelkiego rodzaju stoisk, budek, 
wózków, pojazdów, tablic itp. urządzeń, 
służących do prowadzenia działalności 
handlowej usługowej, reklamowej lub 
innej

25. Wydawanie uprawnień do prowadzenia 
publicznego nieregularnego transportu 
osób lub bagażu taksówkami samocho­
dowymi

26. Udzielanie zezwoleń na podstawie-zaro­
bkowego transportu drogowego

27. Udzielanie zezwoleń na prowadzenie 
zarobkowego transportu przez rolników 
w czasie wolnym od prac połowych

28. Udzielanie zezwoleń na prowadzenie 
zarobkowego transportu drogowego jako 
działalności ubocznej
W ZAKRESIE GOSPODARKI MIE­
SZKANIOWEJ

29. Wydawanie decyzji o uprawnieniu do 
korzystania z dodatkowej powierzchni 
mieszkalnej

30. Wyrażanie zgody na zawarcie umowy 
podnajmu-bezpłatnego używania lokalu

14 dni

14 dni

7 dni

7 dni

7 dni

7 dni

7 dni

14 dni

w zamian za sprawowanie opieki nad 
nad najemcą lokalu 14 dni

31. Udzielanie zwolnień i rozkładanie na
raty kaucji mieszkaniowej 14 dni

32. Udzielanie pomocy finansowej na 
zmniejszanie obciążeń z tytułu miesię­
cznych opłat i czynszów za mieszkanie 14 dni

W ZAKRESIE GOSPODARKI WODNEJ
33. Wydawanie decyzji zatwierdzających 

ugodypomiędzy zainteresowanymi wła­
ścicielami gruntów w przedmiocie zmia­
ny stosunków wodnych na gruntach 21 dni

34. Zatwierdzenie statutów spółek wodnych 7 dni

W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA
i SPRAW SOCJALNYCH

35. Przyznawanie zasiłków dla osób czaso­
wo pozostających bez pracy w razie 
braku odpowiedniej propozycji pracy 
lub propozycji przygotowania zawodo­
wego ? dni

36. Przyznawanie zasiłków dla absolwentek 
szkół wyższych, które ze względu na 
ciążę lub wychowanie dzieci do lat 4
nie mogą podjąć pracy zawodowej 14 dni

37. Przyznawanie zasiłków dla młodocia­
nych pracowników zatrudnionych w 
uspołecznionych zakładach pracy w celu 
przygotowania zawodowego 14 dni



- ió -

Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego

ZARZĄDZENIE Nr 149/85

Wojewody Leszczyńskiego 
z dnia 27 grudnia 1985 r.

w sprawie chowania zwłok osób szczególnie zasłu­
żonych na cmentarzach.

Na podstawie art. 67 ust. 2 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185), art. 1, 2 i 10 
ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (tekst jednolity Dz. U. z 1972 r. 
Nr 47, poz. 298), rozporządzenia Ministrów Gospo­
darki Terenowej i Ochrony Środowiska oraz Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 20 października 1972 r. 
w sprawie urządzania cmentarzy, prowadzenia ksiąg 
cmentarnych oraz chowanie zmarłych (Dz. U. 
z 1972 r. Nr 47, poz. 299), uchwały Nr VIII/54/85 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lesznie z dnia 
1 października 1985 r. w sprawie upoważnienia 
Wojewody Leszczyńskiego do uregulowania spraw 
związanych z organizowaniem cmentarzy grzeba­
lnych i chowaniem zwłok osób szczególnie zasłużo­
nych na terenie województwa leszczyńskiego zarzą­
dzam, co następuje:

§ 1.
1. Stosownie do występujących lokalnie potrzeb 

społecznych, przy zagospodarowaniu powierzchni 
grzebalnej na cmentarzach komunalnych, na­
leży przewidywać aleje dla zasłużonych w wiel­
kości od 1 do 5% powierzchni grzebalnej.

2. Jeżeli w danej miejscowości nie ma alei zasłu­
żonych, pochowanie zwłok następuje w miejscu 
wskazanym przez zarząd cmentarza na cmen­
tarzu komunalnym lub wyznaniowym.

§ 2.
1. Osoby szczególnie zasłużone dla rozwoju danego 

regionu mogą być chowane w alejach dla zasłu­
żonych.
Podstawowym kryterium do uznania osoby za 
szczególnie zasłużoną jest oddanie szczególnych 
zasług w działalności: politycznej, społecznej, 
gospodarczej, naukowej i kulturalnej.

2. Pochowanie w alei zasłużonych może nastąpić 
jedynie za zwolnieniem wydanym przez tereno­
wy organ administracji państwowej o właści­
wości ogólnej stopmia podstawowego, na wnio­
sek właściwych władz organizacji politycznych, 
społecznych lub zawodowych.

§ 3.
Wniosek o pochowanie w alei zasłużonych powinien 
zawierać
— dane personalne osoby zmarłej,
— opis zasług z określeniem stażu pracy, działa­

lności politycznej, zawodowej czy twórczej,
— posiadane odznaczenia,
— krótką charakterystykę postawy społecznej,
— opinię właściwej organizacji politycznej lub spo­

łecznej.

§ 4.
Organ, który wydał zezwolenie, o którym mowa w 
§ 2 ust. 2 przekazuje niezwłocznie kopię tego zezwo­

lenia zarządowi cmentarza.
Zezwolenie stanowi podstawę do pochowania zwłok 
w alei zasłużonych.

§ 5.
1. Koszty związane z urządzeniem pogrzebu i po­

chowaniem zwłok osób szczególnie zasłużonych, 
regulują przepisy szczegółowe.

2. Zorganizowanie i urządzenie pogrzebu osób na 
mocy zezwolenia przewidzianego w § 2 ust. 2 
przeprowadzają przedsiębiorstwa gospodarki 
komunalne j i mieszkaniowej ze względu na 
miejsce pogrzebu i pochowania zwłok.

3. Przebieg ceremonii pogrzebowej należy ustalić 
zgodnie z wytycznymi w sprawie stosowania 
ceremoniału pogrzebowego oraz organizacji ob­
rzędu pogrzebowego przez przedsiębiorstwa 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej — za­
kłady pogrzebowe obowiązującymi na cmenta­
rzach komunalnych, stanowiącymi załącznik 
do niniejszego zarządzenia.

§ 6.
1. O ile zmarłe osoby wymienione w § 5 ust. 1 

nie pozostawiły rodzin, opiekę nad grobami 
zasłużonych zapewnią terenowe organy admi­
nistracji państwowej stopnia podstawowego, 
na których terenie znajdują się te groby.

2. Terenowe organy administracji państwowej 
stopnia podstawowego obowiązane są również 
do pokrywania opłat przewidzianych w art. 2 
ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych, chyba, że rodzina zmar­
łego pokryje te opłaty.

§ L
Postanowienia zarządzenia nie odnoszą się do po­
grzebów osób wojskowych.
Prawo pochowania zwłok osób wojskowych, zmar­
łych w czynnej służbie wojskowej, przysługuje 
właściwym organom wojskowym w myśl przepisów 
wojskowych.

§ 8.
Wykonanie zarządzenia powierza się terenowym 
organom administracji państwowej o właściwości 
ogólnej stopnia podstawowego, Dyrektorowi Wy­
działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie oraz dyrektorom 
przedsiębiorstw gospodarki komunalnej i mieszka­
niowej województwa leszczyńskiego.

§ 9..
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Leszczyńskiego.

Wojewoda Leszczyński

Bernard Wawrzyniak



Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego

Załącznik do zarządzenia nr 149/86 
Wojewody Leszczyńskiego z dnia 27.12.1985 
w sprawie chowania zwłok osób szcze­
gólnie zasłużonych na cmentarzach

WYTYCZNE

w sprawie stosowania ceremoniału pogrzebowego 
oraz organizacji obrzędu pogrzebowego przez przed­
siębiorstwa gospodarki komunalnej i mieszaniowej 
— zakłady pogrzebowe, na terenie województwa 
leszczyńskiego.

W sprawach chowania zwłok osób zmarłych 
mają zastosowanie przede wszystkim przepisy 
ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych —- tekst jednolity Dz. U. z 1972 r: 
Nr 47, poz. 298 oraz przepisy wykonawcze do tej 
ustawy.

I. Zakres stosowania ceremoniału pogrzebowego

1. Wytyczne obowiązują przedsiębiorstwa gospo­
darki komunalnej i mieszkaniowej

— zakłady pogrzebowe oraz jednostki sprawują­
ce nadzór nad cmentarzami komunalnymi 
i tymi przedsiębiorstwami.

2. Wytyczne mają charakter ramowy. Ceremoniał 
pogrzebowy może ulegać zmianom, wynikającym 
z lokalnych tradycji lub życzeń zleceniodawcy 
(rodziny, ewentualnie innej osoby zajmującej się 
pogrzebem), o ile nie naruszają one obowiązu­
jących przepisów, dobrych obyczajów i powagi 
uroczystości pogrzebowych.

3. Organizatorami świeckich, obywatelskich po­
grzebów oraz wykonawcami pozostałych czyn­
ności pogrzebowych i cmentarnych są przedsię­
biorstwa pogrzebowe. Działają one za pośredni­
ctwem swoich punktów usług pogrzebowych 
przyjmujących zlecenia na pogrzeby i wszelkie 
związane z tym zadaniem, a także za pośredni­
ctwem cmentarzy komunalnych bezpośrednio 
przeprowadzających pogrzeby:

4. Świecki obrzęd pogrzebu można i należy stoso­
wać wobec wszystkich zmarłych obywateli jako 
wyraz ich ostatecznego pożeganania i uczczenia 
przez współobywateli i Państwo.
Może on stanowić jedną uroczystość pogrzebową, 
a może być również organizowany zgodnie z 
określonym obrzędem wyznaniowym. Zależeć to 
będzie od światopoglądu zmarłego i życzeń jego 
rodziny.

5. Pogrzeby osób chowanych przez właściwe orga­
ny do spraw zdrowia i opieki społecznej, w try­
bie określonym w art. 10 ust. 3 ustawy o cmen­
tarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 1972 r. 
Nr 47, poz. 298), powinny odbywać się z zasto­
sowaniem ceremoniału w ograniczonym zakresie. 
W każdym jednak razie, jeżeli wyprowadzenie 
zwłok następuje z domu przedpogrzebowego, to 
przed pochowaniem zwłok trumna powinna być 
wystawiona na katafalku okrytym kirem, w oto­
czeniu skromnej dekoracji roślinnej i świetlnej 
oraz w miarę możliwości powinien być odtwo­
rzony okolicznościowy utwór muzyczny.

6. Świeckiego obrzędu pogrzebu nie stosuje się 
wobec osób zmarłych w okresie odbywania kary 
pozbawienia wolności oraz wobec osób straco­
nych na podstawie kary śmierci.
Chowanie zwłok tych osób reguluje Minister 
Sprawiedliwości.

7. Osobom zmarłym w okresie trwania kary pozba­
wienia praw publicznych przysługuje świecki 
obrzęd pogrzebowy z ograniczeniem uroczystej 
oprawy. Nie używa się wtedy symboli państwo­
wych, wojewódzkich, miejskich i gminnych.

8. Pogrzeb osób samotnych i nieznanych, bez osób 
towarzyszących, obsługuje przedsiębiorstwo go­
spodarki komunalnej i mieszkaniowej — zakład 
pogrzebowy od bramy cmentarza lub od pomie­
szczeń Domu Pogrzebowego, w którym zwłoki 
oczekują na pogrzeb, do grobu. Świecki cere­
moniał ogranicza się wtedy do niezbędnych 
czynności wyrażających szacunek wobec zmar­
łego człowieka.

9. Pogrzeb wojskowy odbywa się zgodnie z cere­
moniałem Wojska Polskiego. Rola personelu 
przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej i mie­
szkaniowej — zakładu pogrzebowego (lub mi­
strza ceremonii) ogranicza się wówczas do 
udzielenia niezbędnej pomocy.

10: Pogrzeb osób zasłużonych, organizowany na 
zlecenie władz, instytucji lub organizacji spo­
łecznych, odbywa się według scenariusza świe­
ckiego obrzędu pogrzebowego z niezbędnymi 
zmianami i wzbogaceniami albo według progra­
mu ustalonego przez zleceniodawców.

11. Jeżeli pogrzeb organizowany był na koszt Pań­
stwa, organizacji politycznej lub społecznej albo 
zakładu pracy, a członek rodziny poniósł również 
część kosztów pogrzebu, to zasiłek pogrzebowy 
przysługuje tylko w wysokości udokumentowa­
nych, przez członka rodziny, kosztów pogrzebu, 
zgodnie z uregulowaniem wynikającym z Roz. 5 
—Zasiłek pogrzebowy — art. 52 ustawy z dnia 
14 grudnia 1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym 
pracowników i ich rodzin (Dz. U. z 1972 r. Nr 40, 
poz. 267).

12. Ceremoniał pogrzebowy przewiduje ewentualne 
otwieranie trumny i ukazanie zmarłego w domu 
żałoby oraz w sali pożegnania Domu Pogrzebo­
wego. Trumna nie może być otwierana, jeśli 
przyczyną śmierci była choroba zakaźna lub 
wypadek powodujący deformację zwłok. Regu­
luje to rozporządzenie Ministra Gospodarki 
i Ochrony Środowiska oraz Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 20 października 1972 r. w 
sprawie urządzenia cmentarzy, prowadzenia 
ksiąg cmentarnych oraz chowania zmarłych 
(Dz. U. z 1972 r. Nr 47, poz. 299).

H. Organizacja ceremonii pogrzebowych i ich przebieg
1. Uroczystościami pogrzebowymi kieruje — w bra­

ku odmiennego porozumienia — mistrz ceremonii 
lub wyznaczony pracownik przedsiębiorstwa 
gospodarki komunalnej i mieszaniowej — za­
kładu pogrzebowego.



Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego

2 Program uroczystości pogrzebowej, opracowany 
z uwzględnieniem niniejszych y wytycznych, 
przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej i mie­
szkaniowej — zakłady pogrzebowe uzgadniają 
ze zlecenieodawcą, względnie czyni to mistrz 
ceremonii.

3. Przed rozpoczęciem eksploatacji zwłok i otwar­
ciem dla publiczności pomieszczenia, w którym 
znajduje się zmarły (dom żałoby, mieszkanie pry­
watne, kostnica, dom pogrzebowy przy cmenta­
rzu itp.) powinna w nim znajdować się w zasa­
dzie tylko trumna ze zwłokami zmarłego na tle 
dekoracji dostosowanej do charakteru uroczy­
stości. Elementami dekoracji mogą być: przy­
ćmione światło, świeczniki, symbole żałoby, 
kwiaty, poduszki z orderami i doznaczeniami 
zmarłego itp.

4. Świeckimi barwami żałoby są kolory białozłoty 
i srebrnoczarny. Świeckim symbolem żałobnym 
jest wizerunek płonącego znicza z dwoma skrzy­
żowanymi gałązkami paproci pod spodem, na 
tle jednej z barw żałobnych. Znakiem żałoby 
jest natomiast czarna wstążka lub opaska.

5. Przed rozpoczęciem ceremonii żałobnej w domu 
pogrzebowym wszystkie cznności przygotowa­
wcze do uroczystości powinny być zakończone 
przed udostępnieniem sali ceremonialnej dla 
publiczności.

6. Sala ceremonialna, niezależnie od stałej dekora­
cji, może być wyposażona dodatkowymi zmien­
nymi elementami dekoracji np. oświetlenie ref­

lektorami, świece, kwiaty, dywan, symbole 
organizacji, której zmarły był członkiem itp. 
—• na życzenie zleceniodawcy.

7. Ważnym elementem uroczystości pogrzebowych 
jest muzyka i śpiew wykonane przez solistów 
lub zespół, albo odtworzone w sposób elektro­
mechaniczny (np. z magnetofonu). Wykonanie 
utworów zamówionych przez zleceniodawcę nie 
powinno być hałaśliwe, a dobór utworów powi­
nien odpowiadać charakterowi uroczystości.

8. Ceremonie pogrzebowe nad grobem powinny 
mieć charakter szczególnie podniosły i dostoso­
wany do powagi chwili. W przypadku, kiedy nie 
są przewidziane przemówienia uczestników 
pogrzebu nad grobem, przemówienie może wy­
głosić inna wyznaczona osoba, względnie mistrz 
ceremonii. Treść tego przemówienia powinna 
być uzgodniona ze zleceniodawcą.

9. Na świecki ceremoniał pogrzebowy składa się:
— uroczyste wyprowadzenie zwłok z domu ża­

łoby i przewiezienie ich do Domu Pogrzebo­
wego na cmentarzu,

— uroczystość żałobna w Domu Pogrzebowym,
— uroczysty kondukt żałobny z Domu Pogrze­

bowego do grobu,
— uroczystość żałobna nad grobem.

Wojewoda Leszczyński

Bernad Wawrzyniak


